INOVEDQVENS, entis. Adi. [*ἀπειθήης*] Inobediens. Senec. *Hippol.* 10 v. 1068 Inobsequentes protinus frenis equi rapuere cur-rum. *Conf. Tertull. adu. Marc.* 4, 17 *extr.*

INOVEDVANS, antis. Part. Homines Pallad. 1, 35.

INOVEDVANTIA, ae. f. *Hanc vocem aiunt legi debere* Suet. August. c. 76. *ubi vid. Casaub. et Torrent. it. Gesner. ad Quinctil.* 4, 2, 107. Inobseruantia, neglectus diaetae.

INOVEDVATVS, a, um. Adi. [*ἀδιαφύλακτος*] *Non obser-vatus.* Martial. 8, 33 Luserat hoc casus, nisi inobseruata maneret. *Vid. Ouid. Met.* 4, 341. et 2, 544. *Curfus Sen. Ep.* 40. *Sidera* Ouid. *Fast.* 3, 111. *Tempus Sen. Quaest. Nat.* 3, 26. *Varietas Plin.* 28, 5. *Negotiationum specie inobseruati portas aperuerunt suis* Frontin. *Strat.* 3, 2, 8.

INOVEDVABILIS, e. Adi. [*ἀνεπιτήρητος*] *Quod obseruari non solet, vel etiam non potest.* Plin. 2, 17 Cuius est maxime inobseruabilis cur-sus. Catull. *Arg.* 62, 115 — inobseruabilis error.

INOVEDLETVS, a, um. Adi. *Vestimenta et calceamenta in-detruta et inobsoleta manserunt* Tertull. de *Resurr. Carn.* c. 58.

INOVEDDVVS, a, um. Adi. [*ἀδύτος*] *Non occiduus.* *Vt, Visus innocidui, i. oculi semper vigilantes* Stat. *Theb.* 6, 277 *de Argo.* 60 *Aeuum Nemesian. Cynege.* v. 105. *Axis innociduus, Polus Arcticus, qui nunquam occidit, sed semper apparet* Lucan. 8, 175 — *Sed qui non mergitur vndis Axis innociduus gemina clarissimus Arcto.* *Triones Claud. in Gigant.* 11. *Continua et innocidua vita* Arnob. 2 p. 68.

INOVEDCO, are. [*ἑωλοκοπέω*] *significat Cooperire: quod fit, quum semen in agro seminatum est, et glebas sarculis aut cratibus dissoluimus, ut semen humo contegatur.* Columel. 2, 8 *Nam semen quod sicco solo ingestum et iam innocatum est, perinde ac si repositum in horreo, non corrumpitur.* *Idem* 3, 15 *Seritur ergo prius inmundata, innocata-que, et aequata pastinatione.* *Add. Id.* 11, 2.

INOVEDVLO, are. [*ἐνοφθαλμίζω*] *significat Oculum, f. Gemmam unius arboris alteri adhibere, seu oculum arboris unius inferere in aliam.* Colum. 11, 2 *His quidem diebus arbores ficorum inoculantur. Quod genus infitionis emplastratio vocatur.* *Add. Apul. Flor.* p. 343. *Iustitiae affectus pectoribus inoculandus* Macrobi. *Somn. Scip.* 1, 1. *Sed Tertull. de Anima* c. 19 *Aut vnde nox illis (arbusculis) et frutices inoculantur, et folia formantur, et germina inslantur, etc. De solius naturae operibus videtur loqui, cum oculos protrudit.*

INOVEDVLATVS bullis aureis Apul. *Met.* 6 p. 185. *i. exornatus.*

INOVEDVLATIO, onis. f. [*ἐνοφθαλμισμός*] Colum. 5, 11 *Tertium quo ipsas gemmas cum exiguo cortice in partem sui delibratam recipit, quam vocant agricolae emplastrationem: vel, ut quidam, inoculationem.* *Add. Plin.* 17, 14.

INOVEDVLATOR, oris. m. [*ἐνοφθαλμιστής*] Plin. 18, 33 *Hunc caueat insitor calamis, gemmisque inoculator.*

INOVEDORO, are. [*ἐνοδμίζω*] *Odore inficere.* Colum. 11, 3 *Nam sic sata, et rursus sic recondita existimantur, neque acerrimi saporis existere, neque mandentium halitus inodorare.* *de alliis.*

INOVEDORVS, a, um. Adiect. [*ἀνοδμος*] *Quod est sine odore, Quod odorandi sensu et facultate caret.* Gell. 7, 6 *Quaedam animalium alia carent alio, et aut caeca natura gignuntur, aut inodora, inauritate. Quaedam exemplaria legunt, Inora, i. sine ore.* *Add. Non.* 2, 463. *ubi inodora et inaudita, Mercer.*

INOVEDENSVS, a, um. Adi. [*ἀπρόσκαπτος*] *Ad quod quis non offendit.* *Curfus inoffensus honorum* Tacit. *Hist.* 1, 48, 5. *Iter inof-fensum* *Idem Ann.* 1, 56. *Martial.* 14, 214 — *inoffensa curret arundo via.* *Inoffensas voluptates transmittere, per translationem* Plin. *Epist.* 6, 4. *Lumen inoffensum oculorum* Pallad. 1, 3. *In-offensa copulatio vocum, Aures non offendens, non aspera, sed dulcis* Quinctil. 1, 10, 23. *Sic* 1, 1, 31 *Inoffensa literarum inter se coniunctio.*

Inoffensa tempora a valetudine viuere, Nullo morbo lasa et offensa Gell. 2, 1 *de Socrate.* *Vita* Ouid. *Trist.* 1, 8, 1 *citra vllum malum transacta.* *Pedem inoffensum referre, i. qui non offenderit ad lapi-dem, aut aliud* Tibull. 1, 7, 62.

INOVEDENSE. Adu. *Inoffensus* Gell. 6, 2.

INOFFICIOSVS, a, um. Adi. [*ἀχάροτος*] *Qui contra officium facit, vel, qui nullum officium praestat amico.* Cic. Att. 13, (27) *Aliter enim fuisset et in hos inofficiosi, et in nosmetipfos.* Priuignus Apul. Apol. p. 336. *Inofficiosum testamentum, ut ait Paullus Iuriscons. dicitur, Quod non ex officio pietatis paternae confectum est, filiis sine legitima causa exheredatis.* Cic. Verr. 1 c. 42 *Testamentum P. Annii fecerat non improbum, non inofficiosum, non inhumanum.* Conf. Quinct. Decl. 264. Apul. Apol. p. 337.

INOFFICIOSE. Adu. *Idem in Dig.*

INOFFICIOSITAS, atis. f. Ruricius Epist. 2, 15. et Saluian. Ep. 3 p. 303.

INOLENS, entis. Adi. *Non olens, quod nullum spirat odorem.* Lucret. 2, 849 *Quod licet ac possis reperire inolentis oliui Naturam, nullam quae mittat naribus auram.*

INOLESCO, inoliui et inoleui, inolitum, ere. [*ἀδύνομι, ἐπιφύομι*] *Crescere in alio, inualescere.* Columel. 5, 10 *Amygdala si parum ferax erit, forata arbore lapidem adiicito, et ita librum arboris inolescere finito, i. supercrescere, crescendo tegere lapidem.* Virgil. Georg. 2, 77. Sil. 8, 582 — *Quo-gurgite tradunt Duritiem lapidum merlis inolescere ramis. de Silaro.* Inoleuit, actiue: Gell. 12, 5 *Natura omnium rerum, quae nos genuit, induit nobis, inolevitque in ipsis statim principiis quibus nati sumus, amorem nostri et caritatem, i. inolescere fecit.*

INOLESCENDVS, a, um. Adi. Macrob. Sat. 5, 11 *In moribus inolescendis magnam fere partem nutricis ingenium et natura lactis tenet. Inolescendis videtur dixisse, pro Ingenerandis. Totidem verbis repetita ex Gell. 12, 1, 20.*

INOMINALIS, e. Adi. *Quod est mali ominis.* Gell. 5, 17 *Ante diem quoque quartum Calendas, vel Nonas, vel Idus, tanquam inominalem diem plerique vitant.* Conf. Macr. Sat. 1, 16.

INOMINATVS, a, um. Adi. [*δύσφημος*] *Male ominatus, Infelix.* Horat. Epod. 16, 38 *Aut pars indocili melior grege: mollis, et exspes Inominata perprimat cubilia, i. infausta, et nullo felici omine fabricata.*

INOPACO, are. [*ἐπιονιάζω*] *Opacum reddere, et obscurum.* Columel. 8, 15 *Media rursus terrena pars esse debet, ut colocasiis conferatur, aliisque familiaribus aquae viridibus, quae inopacant auium receptacula.*

INOPEROR, ari. Dep. *Deus inoperatus est in Christum valentiam suam* Tertull. adu. Marc. 5, 17.

INOPERATVS, a, um. Adi. *Otiosus.* *Nec natura Dei inoperatam debuit continuisse bonitatem* Tertull. adu. Marc. 2, 11.

INOPERTVS, a, um. Adi. *Non opertus, apertus.* *Capite inoperto* Sen. de Beat. Vit. c. 13. *Inoperta ac confessa veritas* Idem de Ot. Sap. c. 30. *Add. Prud. Cath. 3, 117.*

INOPIA, vid. INOPS.

INOPINOR, ari. Dep. *Opinor.* *Misit librum, quem promiserat: Verrili, inopinor, Flacci erat* Gell. 18, 7. *Gronou. opinor.*

INOPINANS, antis. [*ἀδοκίω*] *Partic. sine Verbo: certe negatiue positum.* Caes. B. G. 6, 29 *Multos in agris inopinantes deprehendit.* *Add. Idem 4, 4. Quinct. 5, 10 A praeparatis inopinantes.* Plin. Epist. 3, 2 *Inopinantis, nescientis.* Conf. Nep. 14, 3, 4. Liu. 27, 48. Iustin. 1, 10, 15. et 2, 4, 19. vid. INDICENS.

INOPINANTER. Adu. [*ἀπροσδοκίως, Gl. Lat. Gr.*] *pro Subito, et praeter expectationem.* Suet. in Tiber. Caes. c. 60 *In paucis diebus, quam Capreas attigit, piscatori, qui sibi secretum agenti, grandem mulum inopinanter obtulerat, etc.*

INOPINATVS, a, um. Adi. vel Partic. Pass. [*ἀδοκίητος*] *Non opinatum, improuifum, quod praeter spem et opinionem euenit.* Cic. Tusc. 3, 76 *Haec enim fere tum habemus in promptu, nihil oportere inopinatum videri. Inopinati capti sunt* Frontin. Strat. 3, 6, 4. *Quinctil. 5, 13 Patronus etiam inopinatis frequenter occurrit.* Cic. Verr. 2, 24 c. 8 *Noua tibi haec sunt, et inopinata? Noua et inopinata causa* Papinian. in l. 3 D. de condict. indebit. *Improuifum et inopinatum hoc illi accidit* Cic. Verr. 2, 99 c. 28. Liu. 3, 26 *Nihil tam nec inopinatum, nec tam insperatum accidere potuit.*

Repentina et inopinata, grauiora Cic. Tusc. 3, 45. *Dictu inopinatum et mirabile* Idem in Parad. 5. Cic. de Natur. Deor. 2, 123 *Vt in araneolis: aliae quasi rete texunt, vt si quid inhaeserit conficiant: aliae autem, vt Ex inopinato obseruant, et si quid incidit, arripiunt, idque consumunt.* Repente ex inopinato Sueton. Galba c. 10. *Inopinata res et recens* Cic. pro Domo 14 c. 4. *Fraus* Sil. 7, 134. *Plin. 28, 2 Neque est facile dictu, externa verba atque ineffabilia, derogent fidem validius, an Latina inopinata, et quae*

70 *ridicula videri cogit animus. Non inopinata* Nep. 19, 4, 3. *Sensus inopinatissimus* Augustin. de Trin. 7, 1.

INOPINATE, et INOPINATO. Adu. [*ἀδοκίητος*] *Idem, quod Praeter spem.* Liu. 34, 28 *Qui ad id, quod futurum erat, ne inopinate accideret.* Id. 26, 6 *Quum inopinato in castra Romana*

80 *Numidae, Hispanique cum elephantis irrupissent. Inopinate occupare* Sen. ad Helu. c. 5. *Add. Spon. Misc. Er. Ant. p. 203. Ferret. Mus. Lap. p. 106.*

INOPINABILIS, e. Adi. [*ἀνοπος*] *Quod quis nunquam existimasset futurum.* Gell. 17, 12 *Infames materias, siue quis mauult dicere inopinabiles.* Idem 11, 18. It. 17, 9 *Profunda quaedam et inopinabilis latebra, de ratione occulte scribendi.* Res Aurel. Vict. in Dioclet.

INOPINVS, a, um. Adi. [*ἀνυπόητος*] *Idem quod Inopinatus.* *Dolor inopinus* Stat. Theb. 1, 249. *Gaudia* Idem Silu. 1, 2, 46. *Quies* Virg. Aen. 5, 857. *Siccitas* Plin. Pan. c. 30. *Turbo* Sil. 12, 185. *Inopina facies laborum* Virg. Aen. 6, 104.

INOPPORTVNVS, a, um. Adi. [*ἀκαιρος*] *Opportuno contrarium.* Cic. de Orat. 3, 18 c. 5 *Etenim est huic loco nostro sedes non inopportuna sermoni.*

95 INOPS, opis. Adi. [*ἀπτήμων, ἀκλήρος, ἀλγίος*] *Pauper, egens, cui non sunt opes.* Plaut. Trin. 3, 2, 63 *Nolo ego mihi te tam prospicere, qui meam egestatem leues: sed vt inops infamisque sim.* Cic. Off. 2, 36 *Nam quum premeretur inops multitudo ab iis, qui maiores opes habebant, etc. Vetus exemplar habet, In initio multitudo. In-*

100 *ops ab amicis, Amicorum auxilio destitutus.* Cic. pro Domo 58 c. 22 *Tam inops autem eram ab amicis, aut tam nuda Respublica a magistratibus? Inops ad ornandum, et expedita ad inueniendum, disciplina Hermagorae* Idem de Clar. Orat. 263. *Et de Clar. Orat. 247 c. 70 Non tardus sententiis, non inops verbis, voce canora, facetus*

105 *fatis.* *Aequi inops* Stat. Theb. 12, 445. *Cic. de Amic. 26 Quod si forte*

si forte (vt fit plerumque) ceciderint, cum intelligitur, quam fuerint inopes Amicorum. Animi inops Virgil. Aen. 4, 300. Inops animi est, Qui in aduersis citius deficit, nec stabili aliquo potest consilio subuenire: Donatus. Inops animi, sine animo, sine consilio: Seruius. Auxilii inops Liu. 3, 7. Consilii inops Idem 26, 18. Ouid. Met. 9, 745. Criminum A. Dial. de Caus. corr. eloq. c. 12. Dicendi sapientia inops Cic. de Inuent. 1, 3. Fortunae inops Tac. Ann. 4, 23. Humanitatis Cic. de Orat. 2 c. 10. Mentis inops Ouid. Met. 2, 200. Pacis inops terra Idem ex Pont. 2, 2, 96. Rationis inops Stat. Theb. 1, 373. Regnorum inopes Idem Theb. 12, 508 Plin. 16, 1 Inopesque Remedii illae. Rerum inopes versus Horat. de Arte Poët. 312. Somnique cibique Ouid. Met. 14, 429. Virorum inopes Tacit. Hist. 2, 6. Abundans et Inops, contraria Cic. de Cl. Orat. 238. Aerarium inops et exhaustum Id. Verr. 3, 164. Amicus Horat. Serm. 1, 2, 5. Dii bene fecerunt, inopis me quodque pusilli Finxerunt animi, raro et perpauca loquentis Hor. Sat. 1, 4, 17 Amor Lucret. 4, 1136. Domus Ouid. Met. 8, 822. Cic. de Fin. 3, 51 Quod nobis in hac inopi lingua non conceditur. Senectam trahere Ouid. Met. 7, 2. Senectae metuens inopi Virg. Georg. 1, 186. Turba Id. Aen. 6, 325. Victus Ouid. Met. 1, 312.

INOPIA, ae. f. [*ἀνοπία*] *Egestas, indigentia.* Cic. de Amicit. 26 Humilem sane relinquunt, et minime generosum (vt ita dicam) ortum amicitiae, quam ab inopia, atque indigentia nasci volunt. Instructa inopia est in diuitiis cupiditas P. Syrus. Plaut. Merc. prol. 30 Inopia, contumelia, et dispendium. Cic. de Inu. 1, 88 Si propter inopiam in egestate estis, pecuniam non habetis. Inopia et solitudo alicuius Idem Q. Fratr. 1, 1. In summa inopia senectus lenis esse non potest, ne sapienti quidem, nec insipienti etiam in summa copia non grauis Cic. de Senect. 8. Inopia, faues, et summa annonae caritas Idem Offic. 3, 50. Argentaria inopia, vid. Argentarius, in ARGENTVM. Argenti Plaut. Rud. 3, 2, 3. Amicae est mihi inopia Idem Merc. 3, 4, 65. Argumentorum Cic. pro Rosc. Amer. Cibariorum Caes. Bell. G. 3, 18. Cic. Attic. 6, 3 Magna igitur, vt vides, sollicitudine afficior, magna inopia Consilii. Crinum inopia summam laudem alicui vitio dare Idem pro Rosc. Amer. 48. Frugum inopia et Copia, contraria Cic. pro Domo 17 c. 7. Frumenti et commeatus Caes. Bell. Gall. 3, 7. Loci Liu. 1, 33. Suet. Calig. c. 56 Aliis per inopiam Occasionis titubantibus. Rei frumentariae Cic. pro Domo 11 c. 3. Stipendii Plin. 7, 45. Cic. pro Domo 80 Quod facile potuit propter inopiam Tecti in foro pernoctans. Incessit ambos inopia, vid. INCESSO. Leuare inopiam, vid. Leuo, in LEVIS. Mederi inopiae frumentariae, vid. MEDEOR. Inopia et ieiunitas oratori cauenda Cic. de Clar. Orat. 202.

INOPIOSVS, a, um. Adiect. [*ἀνοπίσμενος*] *Sine ope.* Plaut. Poen. 1, 1, 2 Saepe ego res multas tibi mandauit Milphio dubias, egenas, inopiosas consilii. *Antiquum.*

INOPIIDATVS, a, um. Adi. *Sine oppido.* Singulos sparfos inoppidatos nunc inauditis indictionum generibus exhaurit Sidon. Ep. 5, 13. inoppidata, *ἀόκητα, ἀλιμένα, Gloss.*

INOPTATVS, a, um. Adi. *Non optatus.* Lacrima est indicium inoptatae rei Sen. Excerpt. Controu. lib. 8 vlt.

INOPTABILIS, e. Adi. Inoptabilis officinae disciplina Apul. Met. 9 p. 222.

INORDINO, are. Colum. 11, 3, 9. *al. ordinandi, quod malim.*

INORDINATVS, a, um. Adi. [*ἀδιάρτατος*] *Quod non est ordinatum et dispositum.* Cic. de Vniuers. 7 c. 3 Idque ex inordinato in ordinem adduxit. Inordinati et incompositi milites Liu. 22, 50. Inordinati hostes, effusi et fessi Idem 35, 29. Inordinatissimi pili Plin. 22, 22 c. 45. Inordinata folia sunt pomis Id. 16, 24.

INORDINATE. Adu. Febres inordinate redire dicunt Cels. 3, 3 extr. Conf. Id. 4, 25.

INORDINATIO, onis. f. Apul. ad Asclep. p. 92.

INORDINATIM. Adu. Ammian. 19, 7.

INORDINALITER. Adu. C. Aurel. Acut. 3, 4.

INORIOR, iri. Dep. [*ἀνιόχω*] *Idem quod simplex Orior.* Tac. Ann. 11, 23 Recentia haec: quid si memoria eorum inoriretur?

INORNO, are. *Exornare: Act.* Tertull. adu. Valent. c. 12. Pass. Idem de Anima c. 19.

INORNATVS, a, um. Adi. [*ἀκόσμος*] *Non ornatus.* Cic. in Orat. 29 Dum intelligamus, hoc esse Atticum in Lyfia, non quod tenuis sit atque inornatus: sed quod nihil habeat insolens atque ineptum. Non ego te meis chartis inornatum fileri patiar Hor. Od. 4, 9, 30. Nuda et inornata breuitas Cic. de Orat. 2, 265. Capilli Ouid. Met. 5, 472. Caput Tibull. 2, 3, 29. Crines Ouid. Met. 9, 3. Nuda atque inornata inuentio Auctor ad Herenn. 4, 70 c. 56. Mulier Cic. in Orat. 78. Tenuis et inornatus orator Id. in Orat. 29. Verba Hor. de Arte Poët. 234.

INORNATE. Adu. [*ἀκόσμως*] Auctor ad Herenn. 4, 43 c. 31 Hoc pacto non inornate poterimus, et in laudando et in laedendo aut in corpore, aut in animo, aut in extraneis rebus dicere.

INORO, are. *Oram poculi coronare. Certe ita* Tertull. de Refurr. Carn. 16 At enim et calix — de coronis quoque potatoris sui inorabitur, i. coronabitur, quae glossa a quibusdam in contextum assumpta est.

INORATVS, a, um. Adi. *Non oratus.* Cic. pro Rosc. Am. 26 c. 9 Re inorata reuerterunt, legatione ne perlata quidem ad Sullam.

INORVS, a, um. Adi. *Sine ore, qui os non habet, quales Astomos describit* Plin. 7, 2. Gell. 7, 6 Quaedam animalium alia alio carent: et aut caeca natura gignuntur, aut inora, inauritave. Alii le-

INORABILIS, e. Adi. Peruico Ajax animo atque inorabili Acc. ap. Non. 8, 28. *i. quem orare nolis, nedum exorare speres.*

INOTIOSVS, a, um. Adi. [*ἀνοχολος*] *Inotiosa actio* Pop. Lacinias apud Quinctil. 11, 3 extr. *sed varietas est lectionis et explicationis.*

INOVA NS, antis. Adi. Inouanti gradu comitari Apul. Met. 11 p. 264, 12.

INPANNIS, f. IMPANNIS *vna voce, Lipsius antiq. Lectt.* 5, 13 *legi volebat, et interpretabatur pannis carentem, apud* Plaut. Afin. 1, 2, 16. *Sed recte Gronou. Sordido vitam oblectabas pane, in pannis, inopia. Mendici ipsi non impannes sunt, si lubeat eo verbo interim' uti, non carent pannis; sed sunt in pannis, i. pannis et laciniis centonibusque male vestiti.*

INQVAM, vid. INQVIO.

INQVANTVM. Adu. [*ὅσον, ἢ ὅσον, καὶ ὅσον*] *i. Tantum, quantum, quod forte melius disiungitur.* Quinctil. 2, 10 Et declamatio in quantum maxime potest, imitetur eas actiones, in quarum exercitationem reperta est. Plin. in Paneg. c. 10 Audita sunt vota tua, sed in quantum optimo illi et sanctissimo seni utile fuit. Sen. Epist. 125. Rationem tu ad summum euoca, in quantum potest plurimum crescere.

INQVANTVMCVNQVE. Adu. Senec. de Tranquil. vit. f. de Const. c. 15 Inquantumcunque illa vel numero vel magnitudine creverunt, eiusdem naturae erunt. *Etiā hoc melius disiungitur.*

INQVASSATVS, a, um. Adi. *ἄθραυστος*, Gloss. Lat. Gr.

INQVIES, ētis. f. [*ἀνησυχία*]. *Cura, sollicitudo, molestia, aut magis proprie vigilia, et quietis nocturnae carentia.* Mollis Catull. 15 64, 38. Plin. 14, 22 Furiales somni, et inquietas nocturna. Gell. 19, 9 Vt interea labor hic vigiliarum et inquietas, suauitate paullisper vocum atque modulorum acquiesceret.

INQVIES, ētis. Adi. *Inquietus, qui est sine quiete.* Sallust. Hist. 1 apud Priscianum p. 704 Humanum genus inquietas, et indomitum. Plin. in praef. Nat. Hist. Animus inquietas pascitur opere. Apul. Met. 1, . . . Qua contentione et inquieti procacitate praeditus asinus, Patere. 2, 68, 3 Vir inquietas. Apul. Met. 2 p. 121, 39 Animo et corpore ad libidinem inquietas et petulans.

INQVIETVS, a, um. Adiect. [*ἀκόμητος, ἀνήσυχος*] *Quieto contrarium: ut, Inquietus animus, b. e. turbulentus* Liu. 1, 46. Inquietus homo, et ad Tribunatum spirans Idem 3, 46. Inquietas ingenia, et in nouas res auda Liu. 22, 21. Inquietas nox, in qua non quieuius: Idem 5, 42 Lux deinde inquietam noctem infecuta est. Praecordia Hor. Epod. 5, 95. Siluas inquietas fecit aper Sen. Herc. 30 Oct. f. 12. *Compar.* Plin. Epist. 1, 9 Nullis rumoribus inquietior. Ammian. 22, 7 Tandem alios inquietiores inueni. *Supert.* Senec. de Benefic. 7, 27 Inter affectus inquietissimos rem quietissimam quaerere. Vopisc. Saturn. c. 1 Oriundus ex gente hominum inquietissima.

INQVIETE. Adu. Solin. c. 43 Mons ingenito igne per aeternum feruidus et inquiete iugis flagrantibus. *Compar.* Ammian. 15, 5 pr. Dynamius inquietus agens. *Conf.* Idem 27, 3 pr.

INQVIETO, āre. [*ἐκταράττω*] *Quietem alterius turbare.* Columel. 8, 5 Ne incubantes nutrices ab aliis auibus inquietentur. Ne inquietaretur viciniae silentium per milites indicere solebat Suet. Cal. c. 55. Idem August. c. 53 Ne quem officii causa inquietaret. Id. in Calig. c. 59 Satis constat prius quam id fieret, hortorum custodes umbris inquietatos. *Add.* Id. Claud. c. 9. et Ner. c. 34. Quinctil. 11, 3, 80 Et mouere, et digito inquietare nares. Num alio genere furiarum declamatores inquietantur Petron. c. 1. Magistratum inquietans caudicibus Vlpian. in l. 1 §. secundo loco D. de postulando. Victoriā inquietare Tacit. Hist. 3, 84. Locorum mutationibus inquietari Sen. Epist. 2. Nullis rumoribus inquietare Plin. Epist. 1, 9. Inquietari ab aliis quibus debet, non potest is, qui bonis cessit Vlpian. l. 4 D. de cessione bonorum. Hoc nomine eam inquietari nolo l. Titia 34 §. Gaius 3 D. de Legat. 2.

INQVIETATVS, a, um. Adi. Suet. Calig. c. 26 Inquietatus fremitu. Idem supra. Sidon. Epist. 2, 12 Sollicitudo inquietata. *Conf.* Petron. c. 100.

INQVIETATIO, ōnis. f. [*σφαιδασμός*] Liu. 22, 17. Sen. Suas. 2. INQVIETATOR, ōris. m. Tertull. de Spectac. c. 23 pr. An Deo placebit auriga ille tot animalium inquietator?

INQVIETITAS, ātis. f. Caelio Aurel. Tard. 5, 10, 94 *restitui vult Rutgerf. V. L. 1, 3 p. 87 ubi sic legitur*, Omnibus igitur collectionibus generatis — sequitur febricula vehemens, inordinata, et saepe cum rigore, et torpore frigido, vel iniquitate (Rutg. inquietitate) corporis, tum loci feruor incendiosus etc. *Interpretatur Ammannus inquietudine, iactatione, vexatione.*

INQVIETVDO, ōnis. f. [*ἀναστροφή*] Sen. de Benef. 2, 8 Tamen si inquietudinem Tiberius, ne hoc quidem modo, quo putabat, potuit effugere. Solin. c. 1. Saluan. contra Auar. 2 p. 82. Lib. 10 C. t. 31 l. 54.

INQVILINVS, i. m. [*ἔνοικος, μέτοικος*] *Quasi Incolinus, vel incolens aliena; Qui in alieno priuato habitat: proprie tamen in conducto, siue in vrbe, siue ruri, ut ait Valla 4, 56.* Festus, Inquilinus, Qui eundem colit focum, vel eiusdem loci cultor. Ex In et Culina. *Rigaltiana tamen etymologia, quam damus in COLLVM non videtur contemnenda.* *Conf.* Voss. Etym. p. 149. et Isidor. 9, 4. Suet. Claud. c. 44 Inquilini priuatarum aedium, atque insularum. Inquilini praediorum Idem ibid. c. 38. Cic. Philipp. 2, 105 c. 41 At vero te inquilino (non enim domino) personabant omnia vocibus ebriorum. Idem Att. 14, 9. *Aliquando accipitur pro Cohabitatore.* Martial. 1, 87 Vicinus Nouio, vel inquilinus Sit, si quis Nouium videre non vult. *Adiectiue, pro Peregrino.* Sallust. Catil. c. 31 M. Tullius inquilinus ciuis vrbis Romae. Inquilini opponuntur Colonis l. 6 Cod. de Agric. Ammian. 30, 18 Perpetui carcerum inquilini. Tertull. de Anima c. 38 Inquilinus carnis anima.

INQVILINA, ae. f. Varro apud Non. 4, 444 In quarum locum subierunt inquilinae, impietas, perfidia, etc. Cic. Fam. 15, 18 85 Vbi Philosophia? tua quidem inquilina. Al. Inculina. Plaut. Perf. 4, 4, 79 Virgo fucum factura lenoni, roganti, Vbi tu nata es, respondet. Vt mihi mater dixit, in culina in angulo ad laeuam manum. *Hoc vult ita dictum Lips. ant. Lect. 1, 9 ut intelligi posset* Inquilina, *i. ciuis Attica.* *Add.* Voss. Art. Gramm. 1, 18. Anima inquilina est carnis Tertull. de Resurr. Carn. c. 46.

INQVILINATVS, ūs. m. Tertull. de Anima c. 38 Desiderabit inquilinus toto inquilinatus sui tempore. *Conf.* Sidon. Epist. 5, 19.

INQVINO, āre. [*μολύνω*] *Maculare, deturpare* Cunire est Stercus facere, unde et Inquinare, *Cognatum est Coenum, de quo vid. Voss. Etym.* Cic. Tusc. 1, 72 c. 30 Quibus caecati velut domesticis vitulis atque flagitiis se inquinassent. Agros ereptos Reipublicae turpissimis possessoribus inquinare Cic. Philipp. 2, 43. Amicitiam nomine criminoso Idem pro Planc. 46. Amplexus inquinat illa tuos Ouid. Fast. 3, 496. Aqua turbida et cadaueribus inquinata Cic. Tusc. 5, 100 97. Caput merdis inquirer albis Hor. Serin. 1, 8, 37. Comitia largitione inquinare Cic. de Petit. Conf. 44. Factum vitii inquinatum Idem Off. 3, 60. Liu. 29, 37 de Nerone et Liuio Censoribus, Foedum certamen inquinandi Famam alterius cum suae famae damno factum est. Humanitatem ciuitatis domestica inhumanitate Cic. pro Deiot. 32. Locum venenis Ouid. Met. 14, 56. de Circe. Manus inquinare

inquinare medicamento Scribon. 80. Inquinat egregios adiuncta
superbia Mores Claud. Conf. Hon. 4, 304. Nuptias Hor. Carm. 3,
6, 18. Ordinem amplissimum Caius in l. 1 D. de collusione detegen-
da. *Loquitur de seruis, qui se gerunt pro ingenuis.* Se libidinibus
Cic. Tusc. 1, 72. Segetem lolio iniecto Vlpian. in l. si seruus ser- 5
uum §. inquit lex D. ad legem Aquiliam. Seruitium inquinatum,
deformatum, peruersum, conturbatum Cic. de Arusp. Resp. 25.
Splendorem obscurare et inquinare Idem de Fin. 5, 22. Tempus
aurcum inquinavit aere Hor. Epod. 16, 64. Vestimenta inquinare
Vlpian. in l. si seruus seruum §. si quis vestimenta D. ad legem Aqui- 10
liam. Vita omnibus vitiis inquinata Cic. pro Rosc. Amer. 68 c. 24.
Vellus inquinare murice, pro *Tingere, inficere.* Martial. 4, 4 Quod
his murice vellus inquinatum.

INQVINATVS, ior, illimus. [*μολυντός*] Quis in voluptati-
bus inquinatior Cic. pro Cael. c. 6. Foedior atque inquinatior Id. 15
de Arusp. Resp. 51. Et pro Flacc. 53 c. 22 Nihil enim illo inquina-
tius. *b. e. Sordidius et turpius.* Ore, lingua, manu, omni vita in-
quinatus homo Cic. pro Cael. 78. Lauare et purgare inquinatum
Cato c. 65. Sermo inquinatissimus Cic. Verr. 3 c. 26. Sordidissi-
ma et inquinatissima ratio Cic. Off. 2, 21 c. 6. 20

INQVINATE. Adu. [*μειολυμένως*] *Sordide, turpiter.* Cic.
de Clar. Orat. 140 c. 37 Itaque diligenter loquendi laude caruit, ne-
que tamen est admodum inquinate locutus. *Add. ib. c. 74.*

INQVINAMENTVM, i. n. [*μύσος*], contagio Gloss. Gr. Lat.
[*μολυσμός*] *Sordes et immunditia.* Gell. 2, 6 Cuius significationis 25
multo assiduoque vsu totum verbum ita contaminatum est, vt iam
squalor de re nulla alia, quam de inquinamentis solis dici coeperit.
Conf. Macro. 6, 7. Tertull. de Spectac. c. 10.

INQVIO, is, it. *i. Dico.* [*ἰνκνῶ*] *Verbum defectiuum tertiae*
Coni. quod in his fere tantum personis legitur; (vid. Priscian. l. 10) 30
Cic. de Orat. 2, 56 Aucupari verba oportebit, inquo: vt ea, quae
sunt frigidiora vitemus. *Ex vetusto codice legitur, In quo.* Catull.
10, 27. Conf. Voss. de Analog. 3, 11. Perf. 1, 112 Hoc iuuat, hic,

inquis, veto quisquam faxit oletum. Iuuen. Sat. 3, 21 Quando ar-
tibus, inquit, honestis. Conf. Nep. 23, 2, 3. Communi sensu pla- 35
ne caret, inquisimus Hor. Serm. 1, 3, 66. Inquiunt: Cic. Verr. 4,
54 Vbi sunt Pamphile, inquiunt, scyphi? Idem de Orat. 2, 259
Tu vero inquisti, molestus non eris. Cic. Verr. 2, 45 Ergo, in-
quiet aliquis, donauit Pop. Syracusano illam hereditatem. *Vid. Prisc.*

10 pr. Ter. Heaut. 4, 7, 1 Eccum me, inque. *Add. Plaut. Pseud. 40*
1, 5, 124. Auct. ad Heren. 4 c. 3 Quid enim tibi vis, aliquis in-
quiat? *Modus potentialis. i. Dicere potest, vel poterit.* Inquito, Fu-
turo Imperatiui: Plaut. Aul. 4, 10, 58 Ita di faxint, inquito. *Anti-*

quum est. Haec in vsu sunt: reliqua olim lecta, Inquinus, Inquitis, In-
quiam, Inquite, Inquirem, etc. Inquam, *i. Dicebam, vel dixi* 45
Plaut. Capt. 3, 1, 19. Ter. Andr. 4, 2, 32 Matura. D. iam inquam
hic adero. Cic. Philipp. 2, 112 c. 44 Hunc vnum diem, hunc vnum
inquam hodiernum diem defende si potes. Conf. Cic. pro Deiot. c. 3.
et Att. 8, 3.

¶ 2 Inquo vel Inquo etiam esse polluere,
colligas ex Varronis loco, quem laudat Non. 2, 757 ubi ita Mercerus ex 50
bonis libris: Et vt in grege opilio oues minus idoneas remouere so-
let, quas reiculas appellat: saepe enim vnus puer petulans atque im-
purus inquit (al. inquinat) gregem puerorum. Sic etiam editum Ven.
1498 f. *Vid. COINQVIO ubi iuspicati iunus ipsum inquo vel inquam*
forte a prima illa notione caedendi (caedendo profanandi) ductum: cum 55
etiam sermones caedere dicant Romani.

INQVIRO, siui, situm, ĩre. [*ἐπιζητέω, μεταλλάω, ἰσπεύω*] *In-*
uestigare. Cic. Tusc. 2, 25 Amore mortis inquirens terminum mali.
Ex Poëta. Iustin. 3, 4, 10 Ad sedes inquirendas proficiscuntur Par-
shenias. Cic. Tusc. 3, 3 c. 2 Veramque illam honestatem expetens, 60
quam vnā natura maxime inquirat. *Sic Grut. Gron. Quidam requirit.*
Idem Off. 1, 125 c. 34 Peregrini autem atque incolae officium est, ni-
hil praeter suum negotium agere, nihil de alieno inquirere, minime-
que esse in aliena Repub. curiosum. In: Cic. pro Muraen. 75 Scis

tu illum accusationem cogitare, inquirere in competitores, testes quae- 65
rere? Idem Verr. Act. 1, 6 Itaque quum ego diem in Siciliam in-
quirendi perexiguam postulauissem, inuenit iste, qui sibi in Achaïam
biduo breuiore diem postularet. *i. Exiguum tempus eundi in Siciliam*
causa inquirendi de Verris criminibus. Cic. Off. 2, 44 c. 13 In hunc
oculi omnium coniciuntur, atque in eum quid agat, quemadmodum 70
viuat, inquiritur. Filius ante diem patrios inquit in annos Ouid.
Met. 1, 148. Conf. Digerō Annos. Fama totum inquit in orbem
Ouid. Met. 12, 63. In patrium et vasa inquirere Sen. Epist. 1.

Cic. in Brut. 82 de Caluo, Quod dicendi genus quamquam scienter
elegantem tractabat, nimium tamen inquirens in se, atque ipse 75
se se obseruans, metuensque ne vitiosum colligeret, etiam verum san-
guinem deperdebat. Nimium inquirens in se, quod nesciret manum de
sabula tollere, ut est in proverbio, *κακιστότεχνος.* Cic. Philipp. 11, 10
Occulta enim erant vitia non inquirenti.

INQVISITVS, a, um. Part. [*ἐπιζητηθείς*] Liu. 10, 40 Ter- 80
tiam, quam ipse pro inquisita ac sibi comperta affert. Idem 22, 7
Flaminii corpus magna cum cura inquisitum non inuenit. ¶ 2
Non exquisitus, inexploratus: Plaut. Amph. 4, 1, 9 Quaestionem in-
quisitam amittere. Conf. *Ibid.* 2, 2, 217.

INQVISITE. Adu. Gell. 1, 3 Compar. Theophrastus super hac 85
re inquisitius quam Cicero disseruit, *i. diligentius, accuratius.*

INQVISITIO, ōnis. f. [*ἐπιζήτησις*] *Inuestigatio.* Cic. Off. 1,
13 c. 4 In primisque hominis est propria veri inquisitio atque inuesti-
gatio. Instituti operis inquisitio Quinctil. Tryph. Firmic. 5, 13
Sol homines faciet profundae cogitationis, et qui res magnas et oc- 90
cultas sagaci semper inquisitione perquirant. Plaut. Casin. 3, 1, 16
Sed tu caue inquisitioni ne mihi sis. *i. Fac te domi inueniam.* Cic.
pro Muraen. 44 Non placet mihi inquisitio candidati, praenuntia re-
pulsae. *Nempe inquit futurus accusator, ut modo vidimus.* Idem
Verr. 2, 11 c. 4. Agere inquisitionem, *vid. AGO.* 95

INQVISITOR, ōris. m. [*ἐπιζητητής*] *Qui inuestigat, inquit.*
Plin. 8, 40 Scrutatur vestigia atque persequitur, conitantem ad fe-
ram inquisitorem loro retrahens, etc. *de canibus.* Cic. Verr. 1, 6
c. 2 Ille Achaicus inquisitor. Plin. Epist. 3, 9 Norbanum Licinia-
num legatum et inquisitorem reum postulauit. Conf. Suet. Caes. c. 1. 100
Et Sen. Nat. Quaest. 6, 13. vel Macro. Somn. Scip. 1, 11 pr.

I N R

INRECTVS, a, um. Adi. Vulpinari dictum ab inrecto (*i. non*
recto) sed intorto vulpium cursu Non. 1, 226. 100

INREDIVIVVS, a, um. Adi. Catull. 17, 3 *de ponte, Vereris, irrediuivus Ne supinus eat, i. irreparabilis, ut ne quidam superius rediuiva v. v.*

INRELIGIOSE. Adu. Tacit. Ann. 2, 50.

INREMISSE. Adu. Ammian. 29, 2.

INRESTINCTVS, a, um. Adi. Sil. 3, 29 *Inrestincta foci servant altaria flammae.*

INRIGIDO, are. Vnde

INRIGIDATVS, a, um. Part. Sed melius pluviae si sit decocta liquore, Et sic sub dio prius inrigidata bibatur Macer. 1, 3, 4 *sec. Barth. Adu. 12, 20.*

INRIMOR, ari. Dep. Cum occultos peruestigans inrimare sinus Pacuu. *apud Non. 4, 395. i. perscrutaris, perquiris.*

INRVFATAM defruto lenticulam si tibi obtulero, statim totos primatus tuos vendas Tert. de Ieiun. contra Psych. *sub fin. Est ergo inrufatus rubicundus.*

I N S

INSALVBRIS, e. Adi. [*ἀνυγιής*] Quod est Salubri contrarium. Plin. 18, 5 *Neque secundissimis locis insalubrem agrum parandum.* Gell. 19, 3 *Manet quod est gratius et sordidius et insalubrius.* Plin. 23, 1 *Vinum si sit fumo inueteratum, insaluberrimum est.*

INSALVBRITAS, atis. f. Plin. 31, 3 *tit. De qualitate aquarum, insalubritate, commoditate.*

INSALVBRITER. Adu. Macrob. Somn. Scip. 1, 6 *Non tenaciter tantum, sed etiam insalubriter vincuntur.* Conf. Saluian. de Auar. 3 p. 90 et 92.

INSALVTARIS, e. Adi. Apul. Met. 2 p. 195 *Stewech. Licet insalutare non erit.*

INSALVTATVS, a, um. Adi. Sidon. Epist. 4, 10 *Annis iam multis insalutatus.* Per *mesin* Virg. Aen. 9, 289 *Inque salutatam linquo.*

INSANCTVS, a, um. Adi. Gloss. Gr. Lat. *Insanctus, ὁ μὴ ἄγιος.*

INSANA, ae. f. *Herba, quae et Hyoscyamus vel Symphoniaca dicitur.* Plin. 16, 44. Apul. de Herb. c. 4.

INSANVS, ior, illimus. [*μανικός, μανιάδης, μὲλαγχολικός*] *Non sanus, qui non est sani consilii, et qui non habet mentem integram: tum magnum, et modum quacunque ratione excedens, insanum vocari solet.* Ter. Eun. 2, 2, 23 *Hic homines prorsus ex stultis insanos facit.*

Ibid. 5, 2, 22 *Abi hinc insana.* Amor Virg. Ecl. 10, 44. Ouid. Epist. 1, 6 *Vtinam — Obrutus infans esset adulter aquis. i. tumultuantibus, furiose aestuantibus.* Sic Fluētus. *Concio insanissima* Cic. pro Mil. c. 17. *Curfu infano concita* Ouid. Met. 3, 711. *Dolor* Virg. Aen. 2, 776. *i. magno* Seru. *Fames, vid. FAMES.* Flu-

ētus infani, *ut p. a. Aquae* Virg. Ecl. 9, 43. *Forum, Litigiosum* Seruius: Virg. Georg. 1, 481. *Iurgia* Ouid. Fast. 1, 73. *Labori infano indulgere, Magno* Seruius: Virg. Aen. 2, 776. *Malum infanum est in hospitium diortū ad Cupidinem* Plaut. Trin. 3, 2, 47.

Mens Tibull. 2, 7. *Moles insanæ substructionum* Cic. pro Mil. c. 20. *Vid. Substructiones insanæ.* *Montes Infani, proprio nomine, sunt in Sardinia, commemorati* Liu. 30, 39. *et Floro 2, 6, 35 Sardiniam* Gracchus arripuit. *Nihil illi gentium feritas, Insanorum, nam sic vocantur, immanitas montium profuere.* *Sidera insana* Caprae, *Tempestuosa Acron interpretatur* Hor. Carm. 3, 7, 6. *Vates* Virg.

Aen. 3, 443 *de Sibylla.* *Turbo* Stat. Theb. 1, 366. *Vires insanæ* Austri Ouid. Met. 12, 510. *Vites quidem et triseræ sunt, quas ob id Insanas vocant, quoniam in iis alia maturescunt, alia turgescunt, alia florent* Plin. 16, 27. *Substructiones insanæ* Capitolii Plin. 36,

15, *quas ita mirantur homines, ut parum sanos putent, qui tantum pecuniae et laboris impenderit.* *Compar.* Cic. Verr. 4 c. 18 *extr. Similis istius cupiditas, hoc etiam acrior atque infanior, quod illa cupiebat, etc.* *Vtēr est infanior horum?* Hor. Serm. 2, 3, 82. *Superl.* Cic.

pro Rosc. Amer. 33 c. 12 *Hominem longe audacissimum nuper habuimus in ciuitate, C. Fimbriam, et quod inter omnes constat, nisi inter*

65 *eos, qui ipsi quoque insaniant, insanissimum.* ¶ 2 *Insanum, aduerbialiter ponitur pro Valde.* Plaut. Bacch. 4, 5 *pr. Insanum magnum molior negotium.* *Idem* Mostel. 3, 3, 5 *Quoiusmodi gynæceum! quam et porticum! TE. insanum bonam.* Conf. INSANE.

INSANE. Adu. [*μανικός*] *Vehementer, et cum impetu: quia infani omnia faciunt veluti cum quodam furore.* Plaut. Mil. 1, 1, 24 *Si vnum epityrum edam apud illum esuriens insane bene.* *Laudat hunc locum* Varro de L. L. 6, 5 p. 79, 5 *et addit, Dicit insane; quod infani faciunt omnia vehementer.* *Proprie idem* Plaut. Curc. 1, 3, 20 *Bonum est pauxillum amare sane, insane non bonum est.* *Compar.* Hor.

75 Serm. 1, 10, 34 *In siluam non ligna feras insanus.* Sulp. Seuer. Dial. de Virt. Mon. c. 3 *Sed Episcopi quidem in libris ipsius insanus scripta memorabant.* *Superl.* Augustin. Epist. 238 *Vt ea quae restant insanissime desperentur.*

INSANIO, iui, ire. [*μανίνομαι, παραπίπτω*] *Desipere, et insanum fieri.* Ter. Adel. 2, 1, 43 *Minime miror, qui insanire occipiunt ex iniuria.* Conf. Liu. 7, 39. Ter. Eun. 3, 5, 8 *Sanus sim, anne insaniam.* Ibid. 1, 1, 16 *Incerta haec si tu postules Ratione certa facere, nihilo plus agas, quam si des operam, ut cum ratione insanias.* *Insanire amore alicuius* Plin. 10, 37. *In alienos insanus insanisti*

85 Cic. in Orat. c. 67. *Amoribus insanire* Hor. Serm. 1, 4, 27. Cic. Verr. 4, 39 *Vt sine vlla dubitatione insanire omnibus, ac furere videretur.* *Nisi ego infanio: i. Nisi valde aberro, et a communi sensu sum alienus.* Cic. Att. 7, 10 *Adhuc certe (nisi ego sanio) stulte omnia, et incaute.* Ter. Phorm. 4, 3, 37 *Primo homo insanibat, i. nimium postulabat.* *Insanire libet quoniam tibi, i. stultam sponsonem facere* Virg. Ecl. 3, 36. *Insanit enim* Seruius, *cum ait, Insanire esse* Carmen componere: quod Poëtae, dum carmina conscribunt, furore corripit dicantur. Vnde *Infani dicantur Poëtae.* *Insanire de sumtuosis* Plaut. Mil. 3, 1, 160. *Auct. ad Her. 4, 63 c. 50* *Tanetsi in Tusculano*

95 *quidem coepi insanire, et in iisdem fundamentis aedificare.* *Insanire insaniam hilarem* Sen. de Vita beata c. 12. *al. hilare.*

INSANIENS, entis. Partic. [*μανιόμενος*] Ter. Adel. 4, 2, 23 *Verum venit post insaniens, prae ira.* *Bosphorum insanientem tentare* Hor. Carm. 3, 4, 30. *Sapientia insaniens* Idem Carm. 1, 34, 2

100 *Philosophia Epicurea.*

INSANITVRVS, a, um. Part. Cic. Att. 13, 29 *Othonem vincas volo: nec tamen insaniturum illum puto.*

INSANIA, ae. f. [*μανία*] *Dementia.* Plur. Plaut. Aulul. 4, 4,

15 *Laruae hunc, atque intemperiae insaniaeque agitant senem.* An

105 *est quidquam similius insaniae, quam ira? quam bene Ennius initium dixit*

dixit insaniae Cic. Tusc. 4 c. 23. Idem Fam. 4, 1 Incideram in hominum pugnandi cupidorum insanias. Conf. Plin. 26, 11. Amabilis Hor. Carm. 3, 4, 6. Febricitantium Cels. 2, 7. De cuius tribus generibus Idem 3, 18. Lewis Hor. Epist. 2, 1, 118. Summa Idem Serm. 2, 3, 221. Abesse ab insaniam, Adiuuare insaniam alicuius, Concupiscere ad insaniam, Connectere insaniam, vid. ff. 11. Insania villarum, pro Luxuria, et nimis sumtuosa aedificatione. Cic. Q. Frat. 3, 1 Ea villa quae nunc est, tanquam philosophia videtur esse, quae obiurgat caeterarum villarum insaniam. Vnde, Insanae substructiones: vid. supra. Plin. 36, 15 P. Clodius, quem Milo occidit, Iestertium centies et quadragies octies (740000 floreni imperiales sunt) domo eruta habitauit: quod equidem non secus, ac regum insaniam, miror. Frui aliena insaniam Prou. apud Plin. 18, 5. i. rem alii caram vili pretio comparare. Insania orationis, cui Sanitas opponitur: Cic. in Brut. 283 Insultitatem enim et insolentiam, tanquam insaniam quandam orationis, odit: sanitatem autem et integritatem, quasi religionem et verecundiam oratoris probat. Insaniam dixit, quasi Insaniam.

INSANITAS, aetis. f. [παραιληψία] Idem. Cic. Tusc. 3, 9 c. 5 Insipientia autem quasi insanitas, quae est insaniam, eademque demencia. Ibid. 3, 8. Conf. Non. 2, 414.

INSANITER. Adu. Pomponio auctore, Metuo illum: iocari nescit, ludit nimium insaniter.

INSANABILIS, e. Adi. [ἀθεράπευτος] Quod sanari non potest. Cic. pro Sext. 44. Ego vero si mihi vni pereundum fuisset, ac non accipienda plaga mihi insanabilis illa mortifera, quam Reip. imposuisset. Caput Hor. de Arte Poët. 300. Cic. in Orat. 89 c. 26 Parcet et amicitias et dignitatibus, vitabit insanabiles contumelias. Dolor Quinctil. in proem. 6. Ingenium, Quod corrigi et emendari non potest. Liu. 1, 28 Nunc quoniam tuum insanabile ingenium est, tu tuo supplicio doce humanum genus ea sancta credere, quae a te violata sunt. Morbus Cic. Tusc. 5 c. 1. Seneceus insanabilis morbus est Sen. Epist. 108. Vulnere Cels. 5, 26, 1 et 2. Vitium insanabile Scribon. 171. Insanabiles Idem 102. Compar. Liu. 28, 25 Laetari quod nihil tristius nec insanabilius esset.

INSANABILITER. Adu. Marcell. et Faust. in lib. Prec. ad Imp. p. 19 Ed. Sirmond. Cum animi morbo insanabiliter aegro.

INSATIABILIS, e. Adi. [ἀκόρετος] Quod satiari non potest. Animus insatiabilis Liu. 4, 13. Cupiditas insatiabilis veri videndi Cic. Tusc. 1, 44. Conf. Idem Fin. 1 c. 13. Iustin. 17, 1, 11. Lupi Ouid. in Ibin 172. Sanguinis insatiabilis Iustin. 1, 8, 13. Voluptas Cic. de Fin. 4, 12 c. 5.

¶ 2 Insatiabile, Quod non sariat. Cic. de N. D. 2, 98 Quorum omnium incredibilis multitudo insatiabili varietate distinguitur. Ibid. 2, 155 c. 62 de Sole et sideribus, Nulla est enim insatiabilior species, nulla pulchrior, et ad rationem solertiamque praestantior. Sic Inexplebilis. Vincibilis. Indocilis.

INSATIABILITAS, aetis. f. Ammian. 31, 12 Ed. Gruter.

INSATIABILITER. Adu. [ἀκόρητος] Plin. Epist. 9, 6 Quos ego quum recorder in re inani, frigida, assidua tam insatiabiliter desiderare, capio aliquam voluptatem, quod hac voluptate non capiar. Lucret. 3, 920 At nos horribilo cineractum te prope busto Insatiabiliter deslebimus. Conf. Tacit. Ann. 4, 38. Quinctil. Decl. 18 p. 244.

INSATIATVS, a, um. Adi. Stat. Theb. 6, 305 Etenim insatiatus eundi Ardor, et hiberno par inconstantia ponto. Prudent. Psych. 478.

INSATIETAS, aetis. f. Plaut. Aul. 3, 5, 13 Animis avidis atque insatietatibus neque lex neque tutor capere est qui possit modum.

INSATIVVS, a, um. Adi. Quod non feritur. Laudatur Plin. 19, 12 Hoc insatiuis, rumex vocatur, nasciturque fortissimum. Sed rectius legitur distinctim, In satiuis: illic enim Siluestri opponitur Satiua.

INSATVRABILIS, e. Adi. [ἀκόρητος] Quod saturari non potest. Cic. pro Sext. 110 c. 51 Libelli pro vino etiam saepe oppignabantur, manebat insaturabile abdomen; copiae deficiebant.

INSATVRABILITER. Adu. [ἀκόρητος] Cic. de N. D. 2, 64 c. 25 Ex se enim natos comesse fingitur solitus, quia consumit aetas temporum spatia, annisque praeteritis insaturabiliter expletur. Fortunat. Hymn. Pasch. 3, 7, 79.

INSATVRATVS, a, um. Adi. Auien. Arat. Phaenom. v. 183.

INSCALPO, ere. [ἐγκολάπτω] Quinctil. 1, 1, 27. Sed vid. INSCVLPO. Et Laetant. Phoen. 153 Inscalpunt sacro in marmore formam.

INSCALPTVS, a, um. Part. Plin. 36, 5 In columnarum spiris inscalpta nominum argumenta.

INSCENDO, di, sum, ere. [ἀναβαίνω] Idem quod Ascendere. Currum inscendere Plaut. Men. 5, 1, 110. Idem Afin. 3, 3, 112 Inscende actutum. Et Amph. 1, 1, 296 Quadrigas si nunc inscendas Iovis, atque hinc fugias. Equum inscendit Suet. Neron. c. 48, 1. Plaut. Afin. 3, 3, 112. Idem Aul. 4, 6, 12 Atque inscendam aliquam in arborem, indeque obseruabo aurum vbi abstrudat senex. Plaut. Afin. 4, 1, 31 Neque in lectum inscendat proximum. Idem Mil. 2, 1, 38. Matronam inscendere Apul. Met. 10 p. 249. Conf. Idem 7 p. 197. Cato c. 127 Supra pilam inscendat, et saliat decies, et deambulet. ¶ 2 Pass. Gell. 5, 2 Haud vnquam sese ab alio inscendi, nisi a rege, passus sit. de Bucephalo, Alexandri equo. Equo inscensu Suet. Tit. c. 4, 4. Grabatulo Apul. Met. 2 p. 122.

INSCENSIO, onis. f. In nauim inscensio Plaut. Rud. 2, 6, 19.

INSCENSVS, us. m. Equarum inscensus Apul. Met. 7 p. 149.

INSCIENS, entis. Adi. [ἀγνοῶν] Ignarus, inquit Donatus. Cic. Att. 7, 2 Discedere a puero insciente me? Add. Id. Fam. 1, 9 et 5, 2. Plaut. Trin. 1, 2, 130 Me absente, atque insciente, inconsultu meo, aedes venales haec inscribit literis. Inscitus, stultus: Ter. Phorm. 1, 2, 9 Quid istuc? G. scies: modo vt tacere possis. D. abi sis, insciens. Vbi Donatus, Nunc pro inscito posuit: vel inscientem modo stultum dicit, alias ignarum. Imprudens, i. Per imprudentiam: Ter. Heaut. 4, 1, 19 Si peccaui, mi Chreme, insciens feci. C. id equidem ego, etiam si tu neges certo scio, te inscientem atque imprudentem dicere, ac facere omnia. Idem Andr. 4, 5, 43 Iocularium in malum insciens paene incidi. Cic. Fam. 16, 21 Haec introducta consuetudine saepe inscientibus nobis et coenautibus obrepit. Conf. Nep. 18, 11, 4. Et 23, 9, 4. Alfenus Vartus l. 34 D. de vsurpat. Si feruus insciente Domino rem peculiarem vendidisset, emptorem vsu capere posse. Frustra affingi huic nomini in h. l. significationem positivam, vt idem sit quod sciente, iam viderunt viri doctissimi, et ipsa negotii consideratio satis docet.

INSCIENTIA, ac. f. [*ἀγνοία*] *Ignorantia*. Inscientia multa versatur in vita Cic. Acad. 4 c. 48. Idem pro Sulla 40 c. 14. Vos denique in tantis tenebris erroris et inscientiae clarissimum lumen praetulistis menti meae. Caes. B. G. 3, 9. Navigationem impeditam propter inscientiam locorum paucitatemque portuum sciebant. Propter lini inopiam atque eius usus inscientiam Caes. B. G. 3, 13. Cic. de N. D. 3, 90 c. 37. Deo ne excusatio quidem est inscientiae. Inscientia belli Nep. 14, 7, 4. Conf. Gronov. ad Liu. 22, 25. Cic. Acad. 1, 41 c. 11 de Zenone, Quod erat sensu comprehensum, — si ita erat comprehensum, ut comuelli ratione non posset, scientiam: sin aliter, inscientiam (*ἀνεπιστημοσύνη*) nominabat: ex qua existeret etiam opinio. — Sed inter scientiam et inscientiam comprehensionem illam, quam dixi, collocabat, eamque neque in rectis neque in pravis numerabat etc. Haec vox recte etiam a Manutio et Davisio ex MSS. restituta Cic. de N. D. 1, 1. De qua tam variae sunt doctissimorum hominum tamque discrepantes sententiae, ut magno argumento esse debeat, causam, id est, principium philosophiae, esse inscientiam. Vid. Davis. Breuiter, Admiratio est filia inscientiae s. ignorantiae, eademque mater philosophiae. Cic. de Diuin. 1, 118 c. 52. Male coniecta maleque interpretata, falsa sunt, non rerum vitio, sed interpretum inscientia. Al. inscitia. Quae duo nomina a librariis permixta, obseruauit etiam post alios Burm. ad Quinctil. 9, 4 p. 841.

INSCIENTER, Adu. [*δι' ἀγνοίας*] i. Per imprudentiam, siue ignorantiam. Cic. in Topic. 33 c. 8. Ut si partiri velis tutelae, inscienter facias, si vllum praetermittas. Conf. Liu. 25, 10. Superl. Inscientissime Hygin. Astron. 2, 12.

INSCINDO, ère. Concordiam Pet. Chrysolog. Serm. 149 extr. i. rumpere.

INSCITVS, a, um. Adi. [*ἀσφύς*] Inelegans et male compositum, quod displicet. Locus inscitus Suet. Neron. c. 28, 4. Ter. Hec. 5, 1, 14. Nam si id nunc facis, facturae es, bonas quod par est facere, inscitum offerre iniuriam tibi me inmeresti, iniquum est. Plaut. Men. 2, 3, 85. Mulier haec stulta atque inscita est. Idem Rud. 3, 1, 5. Mirum atque inscitum somniaui somnium. Plaut. Truc. 1, 2, 90. Verum esse insciti credimus, nae ut in aestu motuantur irae. Idem Bacch. 4, 10 pr. Plaut. Cist. 4, 2, 12. Sed nonne ecastor ego sum multo inscitior, etc. Ita legit Lambinus; sed pleraque exemplaria exhibent, Non sum scitior. Ne inscitiores audiant ac discant Gell. 19, 10 extr. Cic. de Diuin. 2, 127. Quid inscitius autem est quam, etc. i. Absurdus. Idem de N. D. 2, 36 c. 13. Plaut. Most. 5, 2, 16. Sed tu istic quid confugisti in aram hanc inscitissimus?

INSCITE, Adu. [*ἀμαδῆς*] Imperite, incomite, impolite, ineleganter. Plaut. Trin. 1, 2, 58. Si quid scis me fecisse inscite, aut improbe. Columel. 5, . . . Nam id plurimum refert, inscite non facere. Cic. de Fin. 3, 25. Inscite autem medicinae et gubernationis vltimum cum vltimo sapientiae comparatur. Conf. Quinctil. 11, 3. Superl. Inscitissime Gell. 10, 16.

INSCITVLVS, a, um. Adi. Non inscitula anicula Non. 1, 41 ex Afranio.

INSCITIA, ac. f. [*ἀμαδίη, ἀνεπιστημοσύνη*] Inscientia, ignorantia, imprudentia. Caes. B. G. 3, 13. Pelles pro velis alutaeque tenuiter confectae, siue propter lini inopiam, atque eius usus inscientiam. Sed inscientiam meliores. Ter. Heaut. 4, 1, 17. O Iupiter, tantam inesse animo inscitiam? Idem Phorm. 1, 2, 27. Ut opponitur Scientiae, siue cognitioni? Tacit. Ann. 11, 25. Isque illi finis inscitiae erga domum suam fuit. Idem Ann. 15, 58. Sed quo fidem inscitiae pararet. Pro Imperitia: Tacit. Hist. 1, 90. Inscitiam potius legionum, quam audaciam increpans. Antiquitatis inscitia Gell. 11, 6. Aedificandi Tacit. Germ. 16, 2. Ineuntis Aetatis Cic. Off. 1 c. 34. Legum Hor. Serm. 2, 1, 81. Regendi naues Tacit. Agric. 28, 4. Rerum Idem Epist. 1, 3, 33. Temporum Plin. 7, 48. Veri Hor. Serm. 2, 3, 43. Capitalis, vid. Capitalis, in CAPVT. Debilis Perf. 5, 99. Ex inscitia laborare, vid. LABOR.

INSCIVS, a, um. Adi. [*ἀνεπιστημων*] Qui nescit. Cic. Acad. 4, 22. Quam si subtraxeris, qui distingues artificem ab inscio? Triphonius in l. bona fides D. depositi, Latro spolia mihi abstulit, deposuitque apud Seium inscium de malitia deponentis. vtrum latroni, an mihi restituere Seius debeat? Inscia ac temeraria turba Liu. 24, 48. Inscii quid in Heduis gereretur Caes. B. G. 7, 77. Inscius omnium rerum Cic. de Clar. Orat. 191 c. 83. Acti Ouid. Epist. 8, 33. Aeu venturi Virg. Aen. 8, 627. Armorum Quinctil. 2, 12. Malorum Stat. Theb. 4, 793. Accusatio iunctum: Turpil. Epiclero, At enim scies quae fuisti inscius. Nonius.

INSCIE, Adu. Apul. de Deo Socr. p. 43. Omnes sed inscie metuunt.

INSCRIBO, psi, ptum, ère. [*ἐπιγράφω*] Cic. Att. 4, 1. Etsi omnia aut scripta esse a tuis arbitror, aut etiam nuntiis, ac rumore perlata, tamen ea inscribam breui, quae te puto potissimum ex meis literis cognoscere. Inscribam, subaud. In his literis. Sed MSS. scribam. Cic. Tusc. 1, 34 c. 15. Quid nostri philosophi? nonne in his ipsis libris, quos scribunt de contemnenda gloria, sua nomina inscribunt? Conf. Id. pro Arch. 26 c. 11. Cic. Fam. 12, 2. In statua, quam posuit in rostris, inscripsit, Parenti, optime merito. Tibull. 4, 1, 38. Ut nostrum tantis inscribam nomen in actis. Cic. in Catil. 1, 32 c. 13. Sit denique inscriptum in fronte vnus cuiusque ciuis quid de Re pub. sentiat. Idem de Orat. 2, 355 c. 87. Ut illi non infundere in aures tuas orationem, sed in animo videantur inscribere. Plaut. Trin. 1, 2, 131. Quia rure dum sum, ego vnus sex dies, me absente, atque insciente, inconsultu meo, Aedes venales hasce inscribit literis. Aedes illico mercede inscripsi Ter. Heaut. 1, 1, 92. Plin. Paneg. 47, 4. Parens tuus hanc ante vos principes arcem publicarum Aedium nomine inscripserat. Basis inscripta est, indicatque nomen Martial. 9, 45. Cellae inscriptae nomina Idem 11, 46. Plaut. Fragm. 2, 37. Corpus tuum vulneribus inscribam. Plin. 22, 1. Barbarorum feminae maresque etiam apud Dacos et Sarmatas Corpora sua inscribunt. b. e. Signa quaedam suis corporibus imprimunt, quo venustiores appareant. Deos inscribere sceleri Ouid. Met. 15, 128. auctores dixerunt sceleris. Dexteram meam leto inscribenda tuo est Ouid. Met. 10, 199. mibi imputanda mors tua. Dominum inscribi alicui rei Sen. Epist. 99. Facies sua quemque Deorum inscribit Ouid. Met. 6, 74. Ita accurate depicti sunt DI, facie et habitu, ut illis tanquam inscriptione nominis nosci queant. Flores inscripti nomina regum Virg. Ecl. 3, 106. Libri falso inscripti Quinctil. 1, 24. Xenophontis Liber qui Oeconomicus inscribitur Cic. Off. 2 c. 24. Gell. 17, 9. de Scytale Laconica, Literas deinde in eo loro per transversas iuncturarum 105 oras, versibus a summo ad imum proficiscentibus inscribebant. Medicum

dicum se inscribere monumento suo Plin. 29, 1. Nomen inscripsit sacrum semivisto stipite Lucan. 8, 792. Notis lapis inscriptus Tibull. 1, 3, 54. Iocrates eum librum, qui Panathenaeicus inscribitur, quarto et nonagesimo anno scripsisse dicitur Cic. de Senect. 13. Idem Tusc. 1, 57 In illo libro, qui inscribitur Memnon. Cic. Att. 6, 3 Q. Cicero puer legit, ut opinor, et certe epistolam inscriptam patri suo: solet enim aperire, idque de meo consilio, si quid forte sit, quod opus sit sciri. Puluis inscribitur hasta Virg. Aen. 1, 482 de Troilo ab equis suis raptato. Sen. de Vita beata 12 Inscribunt deinde sapientiam Vitiis, abscondenda profitentur. i. Dant illis sapientiae titulum. Sic de Breuitate vitae . . . Inscribere deos vitiis. Ouid. Met. 15, 120 supra. Plin. 18, 3 de operibus rusticis, quae tractauerant olim principes viri, At nunc eadem illa vinciti pedes, damnatae manus, inscripti Vultus exercent. Est et forense verbum, significans idem ac Subscribere, vel Accusare: Vide l. ult. C. de Iniuriis. Rufin. Hist. 15 Eccl. 11 Inscribitur est accusatus.

INSCRIPTVS, a, um. Partic. [ἐπιγεγραμμένος] Notatus, descriptus; ut Lapidēs, Libri, etc. Vid. modo in INSCRIBO. Liu. 2, 41 extr. Signum inde factum esse, et inscriptum, Ex Cassia familia datum. Serui inscripti: i. Signo iniusto notati Plin. 22, 3. Conf. 20 Gell. 17, 9. Martial. 8, 75 Quatuor inscripti portabant vile cadauer, i. stigmatē notati. Conf. E. Vinet. Not. ad Auson. p. 207. Inscripitaque Deus qui nauigat alno, i. picta Stat. Theb. 8, 270. Nempe Scribere, ut γράφω etiam est pingere. ¶ 2 Substant. Gell. praef. Op. 9 post indices librorum plures commemoratos, Et quaedam alia inscripta nimis lepida, multasque prorsum concinnitates redolentia. ¶ 3 Non scriptus. Lucil. apud Non. 1, 169 Faciunt idem, quod illi, qui inscriptum e portu exportant clanculum, ne portorium dent. Oportet scilicet profiteri dominum, deinde scribere portitorem, quid exportetur etc. Varro de R. R. 2, 1 Ne si inscriptum pecus pauerit, lege Censoria committat multam. Inscripsi malefici actio in schola, stellationum in foro significat, ut ostendit Cuiac. Obs. 9, 13. Inscripsi malefici sit actio lex declamatorum, v. g. Sen. Exc. Controu. 5, 1. Quinctil. Decl. 252 et 344 ubi vid. Aerodius. ac 370. Apparet autem, inscriptum vocari ἀγραφοῦν, lege non comprehensum, ut Decl. 370 Fabius ait, quod nunquam timere maiores. Hinc Cuiacio et Aerodio auctoribus non dubitavi Quinctil. 7, 4, 36 ita edere, Praeter haec finguntur in scholis et inscripti (vulg. scripti) malefici quaestiones, in quibus aut hoc quaeritur, an scriptum sit? aut hoc, an malefium sit? raro vtrumque. Hinc intelligitur illud Senecae Exc. Contr. 3 praef. p. 428 Deinde libuit Ciceroni de Cestio (Ciceronis absurdo obtrektatore) in foro satisfacere. Subinde nactus eum in ius ad praetorem voco: et cum quantum volebam iocorum conuiciorumque effudissem, postulauī, ut praetor nomen eius reciperet lege (illa ficticia, cui Romae non erat locus) inscripti malefici. Tanta illi perturbatio fuit (homini scholastico, et in declamatorio solum opere iactato, cum videre talem postulationem posset) ut aduocationem peteret, (quasi serio res ageretur) Deinde ad alterum praetorem eduxi, et ingrati postulauī, cuius criminis ipsius quoque non dabatur actio Romae, nisi in illo foro declamatorio, etc.

INSCRIPTIO, ōnis. f. [ἐπιγραφή] Modo Titulus, modo Nota. Statuum cum inscriptione praeclara decernere Cic. Phil. 13 c. 4. Plin. 29, 1 Hinc illa infelicis monumenti inscriptio Turba se medicorum periisse. Idem 7, 58 Indicio erit tabula antiqui aeris cum inscriptione tali. Inscriptiones, propter quas vadimonium deserui possit Plin. praef. p. 5, 1 Hard. Inscriptiones frontis, pro Stigmatibus Sen. de Ira 3, 3. Conf. Suet. Calig. c. 27. Patere. 2, 104 Eoque nomine decreta ei cum speciosissima inscriptione operum ornamenta triumphalia. Accusatio, Inscriptionum libelli Vlpian. l. 2 §. 8 ad leg. Iul. de Adulter. Conf. Alex. Imp. leg. 3 Cod.

INSCRIPTILIS, e. Adi. Diomed. Gramm. p. 413 Vox confusa est inscriptilis, scribi, literis explicari, non potest.

INSCRIPTURA, ae. f. Tertull. adu. Valent. c. 30 Nobis inscriptura huius feminis, i. regula huic femini praescripta.

INSCRVTOR, ari. Macrob. Saturn. 7, 1 Si Homerū latentem prudentiam inscruteris altius.

INSCRVTABILIS, e. Adi. [ἀνεξερευνήτος] Quod scrutando satis cognosci non potest. Prosper de Ingrat. c. 36. August. Epist. 106. Nouat. Trin. c. 8.

INSCVLPO, pti, ptum, ēre. [ἐγκολλῶ, ἐγγλύφω] Sculpendo imprimere literarum vel alias figuras. Diomedes l. p. 374 post med. negat Sculpo verbum esse, sed a Scalpo deriuari Insculpo, ut a calco inculco, etc. Sed vid. SCALPO. Caeterum variare libros etiam in hoc verbo, et fluctuare inter inscalpo et insculpo, obseruamus. Vid. v. g. Bunem. ad Laetant. Phoenic. 153 quem dedimus in INSCALPO. Gemma insculpenda l. 13 §. 5 D. Locati. Plin. Epist. 8, 6 Placuit aere signari omnes honores fastidiosissimi mancipii, quosque repudiasset, quosque, quantum ad decernentes pertinet, gessisset, incisa et insculpta sunt publicis, aeternisque monumentis. Quinct. 1, 1, 27 Non inutile erit, Literas tabellae quam optime insculpi, ut per illos velut sulcos ducatur stilus. Nomina tesseri Justin. 3, 5, 10. Postibus cornua Ouid. Met. 15, 620. Saxo aliquid Hor. Serm. 2, 3, 90. Tumulo elogium insculpsisse Suet. Clar. Gramm. 1, 12.

INSCVLPTVS, a, um. Partic. Liu. 2, 33 Foedus cum Latinis, columna aenea insculptum, monumento est, Postumum Cominium bellum gessisse cum Volscis. Cic. de N. D. 2, 12 c. 4 Omnibus enim innatum est, et in animo quasi insculptum, esse deos. Idem Acad. 4 c. 1 extr. Ut literis consignamus, quae monumentis mandare volumus, sic ille (Lucullus) in animo res insculptas habebat. Sortes in robore insculptae priscaerum literarum notis Cic. de Din. 2 c. 41. Plin. 36, 5 Sunt certe etiamnum in columnarum spiris insculpta nomina eorum argumenta, rana, atque lacerta. Al. Insculpta. Idem 7, 20 Et alia mirifica facere, quae insculpta monumento eius spectantur. Suet. Neron. c. 41, 6 Insculptum monumento militem Gallum, ab equite Romi, oppressum trahi crinibus.

INSECO, secui, sectum, aere. [ἐντέμνω] Secare ex parte, incipere, secare. Columel. 12, 47 Quidam oliuam non contundunt, sed acuta arundine infecant. Idem 4, 15 Sequentē deinde anno infecatur superior pars curuaturae vsque ad medullam.

INSECTVS, a, um. Partic. [ἐμπεριδείξω] Plin. 10, 37 Quod auro insectis alarum articulis quaesiere aliqui, non, etc. Dentes insecti pectine Ouid. Met. 6, 58. de opere textili. ¶ 2 Insecta [ἐντομα ζῶα] genus animalium, de quo audiamus Plinium. Is librum 10 ita finit, Verum ad insecta transeamus: haec namque restant inmensae subtilitatis animalia — deinde librum 11 ita incipit, Multa

haec et multigenera, terrestrium volucrumque vita. Alia pennata ut apes, alia utroque modo, ut formicae: aliqua et pennis et pedibus carentia: iure omnia insecta appellata ab incisuris, quae nunc certum loco, nunc pectorum atque alii, praecineta separant membra, tenui modo fistula cohaerentia. Aliquibus vero non tota incisura, eam ambiente ruga, sed in aluo aut superne tantum imbricatis flexili vertebrae, etc. Ibidem c. 28 pr. Insectorum quaedam binas gerunt pennas, ut muscae; quaedam quaternas, ut apes: membranarum et cicadae volant: quaternas habent, quae aculeis in aluo armantur: nullum, cui telum in ore, pluribus quam binis aduolat pennis, etc. sunt enim plura.

INSECABILIS, e. Adi. [ἀσπαστος] Quod secari et diuidi non potest, quales sunt atomi. Quinctil. 2, 17 Ne hi quidem, qui ignem aut aquam, aut quatuor elementa, aut corpora insecabilia esse, ex quibus res omnes initium duxerint, tradunt. Idem 3, 3. Conf. Vitruu. 2, 2. Sen. Epist. 118. Lactant. de Ira Dei c. 9 et 10. Et Mart. Capell. 7.

INSECTIO, ōnis. f. Gell. 18, 9 Antiqui narrationes sermonesque infectiones appellarunt. Vid. mox INSEQVE.

INSECTURA, ae. f. Incisura. Sen. Quaest. Nat. 1, 7 Totidem redderet (virgula) soles quot habuit infecturas.

INSECTOR, āri. Vid. INSEQVOR.

INSEDATVS, a, um. Adi. [ἀσάστος] Non sedatus, turbulentus, commotus. Laudatur Cic. in Partit. 77 c. 22 Simulque altitudo animi in capiendis incommodis, et maxime iniuriis, et omne quod est eius generis, graue, infedatum et turbulentum. Sed Lambin. Grut. Gron. Graue, sedatum, non turbulentum.

INSEDABILIS, e. Adi. Vnde INSEDABILITER. Adu. [ἀσάστος] Lucret. 6, 1174 Infedabiliter sitis arida corpora mersans.

INSEDI, infessum. Vid. INSIDEO.

INSEDLVS, a, um. Gloss. Gr. Lat. ἀσάστος, infedulius.

INSEMINO, āre. [ἐνσπείρω] Inferere. Gell. 19, 5 Qui aquam niualem frugibus sane et arboribus secundam diceret, sed hominibus potu nimio insalubrem esse, tabem et morbos sensim atque in diem longam visceribus infeminare.

INSEMINATVS, a, um. Part. Vitruu. prooem. 8 Terra ex caelestium imbrum conceptionibus infeminata. Conf. Arnob. 2 p. 93.

INSEMITATIO, ōnis. f. [ἀσπίδα] Gloss. Lat. Gr. ubi semita non est.

INSENECO, ui, ēre. [ἐννεσκόω] Diutissime immorari, quaeque in eo aetatem consumere, et senem fieri. Quinctil. 10, 3 Singulis actionum partibus infenescere. Libris et curis infenuit Hor. Epist. 2, 2, 82. Tacit. Ann. 4, 6, 6 Quum plerisque iisdem Negotiis infenescerent.

INSENSIBILIS, e. Adi. [ἀσάστος] Quod non sentiri potest. Gell. 17, 10 Inenarrabile esse ait et propemodum insensibile. Morbus Ser. Sammonic. 34. ¶ 2 Qui non sentit. Lactant. 7, 3, 7 Nam si haec omnia, quae videmus, Dei membra sunt; iam insensibilis ab his constituitur deus; quoniam membra sensu carent;